[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.09.2012 г. N _631__
            с.Еткуль

Об определении на территории
Еткульского муниципального

района мест, нахождение детей

в которых не допускается в ночное

время без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия

с участием детей.

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законами Челябинской области от 28.11.2002 № 125-ЗО «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Челябинской области», от 29.04.2004 № 227-ЗО «О соблюдении общественного порядка на территории Челябинской области», от 27.05.2010 №584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Еткульского муниципального района следующие общественные места, в которых не допускается нахождение детей в возрасте до шестнадцати лет с 22-00 часов до 6-00 часов, в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - с 23-00 часов до 6-00 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
- градостроительные объекты, обеспечивающие транспортные и пешеходные связи между жилыми населенными пунктами и промышленными зонами, общественными центрами, кварталами, имеющие линейные фиксированные по всей длине границы, либо имеющие замкнутые границы (улицы, переулки, проезды, площади и тому подобные объекты);

           - пустыри;

- места массового отдыха граждан, в том числе леса, скверы, парки, лесопарки, водоемы, пляжи и прилегающие к ним территории;
- сооружения и территории организаций (в том числе религиозных);

- территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские    площадки, спортивные площадки;

- в жилых и нежилых строениях: подъезды, в том числе межквартирные   лестничные площадки, лестницы, коридоры; технические этажи; чердаки; подвалы; крыши;

- сооружения и территории, которые предназначены для организации игр, в том числе, компьютерных игр, бильярда;

- сооружения и территории земельных участков для садоводства, огородничества или животноводства, дачного хозяйства; занятые погребами, гаражами;

- остановки общественного транспорта и остановочные комплексы;

- сооружения и территории строящихся объектов;

- сооружения и территории кладбищ;

- сооружения и территории свалок.
2.  Отделу информационных технологий  (Шилова Т.А..)   опубликовать   настоящее   постановление в общественно-политической газете Еткульского района «Искра», разместить  на официальном сайте  Администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с  момента его официального опубликования.

4. Контроль   исполнения   настоящего  постановления   возложить  на  Заместителя Главы района по социальным вопросам Кузьменкова Ю.В.
Глава Еткульского

муниципального района                                                     В.Н.Головчинский

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Еткульского

муниципального района по

социальным вопросам

Ю.В. Кузьменков

Начальник  юридического отдела

В.М.Щетихина

Разослать:

1.Дело.

2.КДН и ЗП.

3.ОВД по Еткульскому муниципальному району.

4.администрации сельских поселений.

Марфина С.В.

тел.2-10-40

КДН и ЗП